[image: image1.jpg]

СОВЕТ
КУХАРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	 от
	     16.11.2018 г.
	                                                                     №
	         183

с. Кухаривка
О внесении изменений в решение Совета Кухаривского сельского поселения Ейского района от 5 сентября 2017 года № 116 «Об установлении земельного налога на территории

Кухаривского сельского поселения Ейского района»
В соответствии с  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, и  пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава  Кухаривского сельского поселения Ейского района Совет Кухаривского сельского поселения Ейского района  р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Кухаривского сельского поселения Ейского района от 5 сентября 2017 года № 116 «Об установлении земельного налога на территории Кухаривского сельского поселения Ейского района» изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Установить налоговые ставки земельного налога для объектов налогообложения, предусмотренных статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:
1) 0,15 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства и используемых для целей не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;

2) 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:
-  под объектами органов государственной и краевой власти, органов местного самоуправления, а также учреждений, находящихся в ведении указанных органов;

- под объектами учреждений образования, здравоохранения, государственных, муниципальных учреждений социального обслуживания, финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов;

2

- под объектами учреждений культуры и искусства, физической культуры и спорта, туризма, спортивно-оздоровительной направленности и спортивных сооружений (за исключением деятельности не по профилю спортивных сооружений и физкультурно-спортивных учреждений), финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов;
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства и частично используемых для целей связанных с предпринимательской деятельностью;
3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков;

4) Не признаются объектом налогообложения:
- земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия, музеями-заповедниками;
- земельные участки из состава земель лесного фонда;
- земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда;
- земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.».

2. Общему отделу администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района (Тумалевич) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте «admkuharivka.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение  вступает в силу  с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Кухаривского сельского поселения
Ейского района

      Н.И.Тумалевич